
2023b iuletyn
informacyjny

gminy borowa

Borowa 223,   39­305 Borowa 
e­mail: ug@borowa.pl 
strona: www.borowa.pl, 
facebook: facebook.com/GminaBorowa

Inwestycje i remonty          str. 4

Aktualności                     str. 19

Oświata                             str. 23 Wydarzenia                    str. 26

Z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia

składamy najserdeczniejsze 
życzenia.
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chwil spędzonych w rodzinnym gronie.

 
Nowy 2024 Rok, niech przyniesie dużo 
zdrowia, szczęścia oraz wielu sukcesów 

osobistych i zawodowych.
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Szanowni  Państwo!                                         
Grudzień  kojarzony  jest  zwykle  z  czasem  świąt  i  podsu­

mowań. Pokuszę się o stwierdzenie, że 2023 rok był do­

bry  dla  naszej  gminy,  dla  naszego  samorządu 

i mieszkańców. Dzięki pracy,  sile  i  energii  udało się nam 

zrealizować  szereg  dużych  inwestycji,  które  posłużą  lo­

kalnemu  społeczeństwu.  Zdecydowanie  był  to  okres 

owocnej  pracy  nad  realizacją  bieżących  zadań 

oraz  wzmożonych  przygotowań  do  realizacji  inwestycji 

zaplanowanych  na  najbliższe  lata.                               

Odpowiednio  realizowana  polityka  zrównoważonego  roz­

woju  i  konsekwentne  dążenie  do  zmian  umożliwiły  nam 

przeprowadzenie w ciągu tego roku wielu kluczowych za­

dań  inwestycyjnych poprawiających standard  i  jakość ży­

cia  w  gminie.  Uważam,  że  każda  inwestycja  jest  ważna, 

nawet  ta  najmniejsza,  wszystkie  działania  są  efektem 

wsłuchiwania się w potrzeby społeczności. Dobrym przy­

kładem może być przebudowa obiektu byłego gimnazjum 

w Pławie na gminne przedszkole. „Marzenia się spełniają” 

­ takie słowa w dniu otwarcia przedszkola wielokrotnie pa­

dły  z  ust  zaproszonych  gości,  szczególnie  rodziców. 

31 sierpnia to zdecydowanie dzień, na który czekało wielu 

mieszkańców gminy Borowa. Przestronne  i  nowoczesne, 

barwne i kolorowe  pomieszczenia, wygodny dojazd i par­

king, kontakt z naturą ­ to tylko kilka atrybutów, które opi­

sują  nasze  przedszkole.  Budynek  posiada  windę  i  dzięki 

temu jest w pełni przystosowany do użytku osób z ograni­

czoną mobilnością. Koszt całej  inwestycji, włącznie z za­

gospodarowaniem  terenu  wokół  przedszkola,  gdzie 

powstał ogród i przestrzeń rekreacyjna wraz z placem za­

baw ­ to ponad 6,5 mln zł. W praktyce zapłaciliśmy jednak 

znacznie mniej, pozyskaliśmy na ten cel blisko 5,1 mln zł 

dofinansowania.  Ta  inwestycja  jest  niezmiernie  ważna 

i  potrzebna,  to  zdecydowanie  nasz  powód  do  dumy. 

Bo  przecież  „wszystko  zaczyna  się  od  przedszkola”. 

Budowa  i  remonty dróg są ważnym elementem, zarówno 

dla mieszkańców,  jak  i  dla  rozwoju  całej  gminy. 

Ponadto,  dzięki  takim  inwestycjom  jest  bez­

piecznie i komfortowo. Bardzo cieszy fakt, że dzięki pozy­

skanym  środkom  zewnętrznym,  tak  wiele  dróg  udało 

się  zmodernizować.  Wartość  projektu,  który  właśnie  do­

biega końca to niemalże 10 mln zł (dofinansowanie wyno­

si  83,23%),  dzięki  tym  środkom  zostało  przebudowane 

ponad  25  km  dróg.                                                                       

Rok  2023  już  na  samym  początku  przyniósł  nam  dobre 

wiadomości,  bo  już  10  stycznia  otrzymaliśmy  dofinanso­

wanie  na  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowo­

ściach  Pławo  i  Orłów,  a  w  marcu  została  podpisana 

umowa  z  wykonawcą  tej  inwestycji.  Warto  podkreślić, 

że wartość tego zadania to ponad 9 mln zł, a dofinanso­

wanie  to  blisko  7  mln  zł    (z  czego  5  mln  zł  z  Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz niemalże 2 mln zł do­

tacji  z  budżetu  państwa).  Tak  wysokie  dofinansowanie 

to niewątpliwy sukces dla naszej gminy.                            

To nie koniec inwestycji w infrastrukturę oświatową gminy. 

Budynek byłej szkoły w Woli Pławskiej otrzymał wsparcie 

w  ramach  Rządowego  Programu  Odnowy  Zabytków. 

Otrzymaliśmy promesę w wysokości 0,5 mln zł na zabez­

pieczenie budynku poprzez wykonanie niezbędnych prac 

renowacyjnych.  W  2024  r.  placówka  ta  zyska  nowy  wy­

gląd.  To  ogromne  wyróżnienie  i  szansa  na  stworzenie 

przestrzeni,  która  będzie  służyć  zarówno  wychowankom 

Niepublicznego  Przedszkola  Terapeutycznego  "Wesoły 

Balonik II" oraz Ośrodka Rehabilitacyjno­Edukacyjno­Wy­

chowawczego w Woli Pławskiej.                               
W październiku dotarły do nas kolejne dobre wiadomości. 

Nasz  projekt  na  budowę  ogólnodostępnej,  nowoczesnej 

hali  sportowej  wraz  z  przebudową  infrastruktury  ośrodka 

sportowego  w  Borowej  otrzymał  dofinansowanie  z  Rzą­

dowego  Funduszu  Polski  Ład.  Całkowita  kwota  dofinan­

sowania  wynosi  8  mln  zł.  Dzięki  tym  środkom  będziemy 

mogli stworzyć nowoczesne miejsce, które będzie służyć 

jako  centrum  aktywności  fizycznej,  rekreacji  i  rozwoju 

sportowego  dla  mieszkańców  gminy  Borowa.  Jestem 

przekonany,  że  ta  hala  będzie  naszym  kolejnym  powo­

dem do radości i dumy oraz przyczyni się do wielu sukce­

sów sportowych.                                                                           
Ochrona zdrowia jest  jednym ze strategicznym obszarów 

aktywności  naszego  samorządu,  z  uwagą  podchodzimy 

do  zarządzania  tym  obszarem.  Sukcesem  zakończyły 

się  starania  o  nową  lokalizację  pogotowia  ratunkowego 

na terenie gminy. Zielone światło dla tej inwestycji zapaliło 

się  w  styczniu  tego  roku,  kiedy  to  podpisany  został  akt 

notarialny, na mocy którego gmina Borowa przekazała na 

rzecz  Podkarpackiej  Stacji  Pogotowia  Ratunkowego 

w  Mielcu  nieruchomość  gruntową,  oznaczoną  nr  527   

działkę  w  Borowej.                                                                                 2
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We wrześniu br. odbyło się uroczyste podpisanie umowy 

na realizację budowy w Borowej Podstacji Pogotowia Ra­

tunkowego w Mielcu. Jednym z kluczowych aspektów  tej 

inwestycji  jest  skrócenie  czasu  dotarcia  zespołów  ratun­

kowych  do  pacjentów.  Jak  wiadomo,  każda  sekunda 

w sytuacji krytycznej ma ogromne znaczenie dla zdrowia 

i  życia  człowieka.  Wartość  inwestycji  to  prawie  2  mln  zł. 

Planowany termin oddania to sierpień 2024 r.                 
Jeśli chodzi o służbę zdrowia na terenie gminy, dzieje się 

dużego dobrego. W dniu 12 maja w Gminnym Samodziel­

nym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Borowej 

oficjalnie  otwarta  została  kolejna  ­  trzecia  już  ­  poradnia 

specjalistyczna,  tym  razem  neurologiczna.  Oprócz  pod­

stawowej  opieki  medycznej,  którą  na  co  dzień  świadczy 

aż sześciu  lekarzy, od wielu  lat działa poradnia ginekolo­

giczno­położnicza.  W  2022  r.  otwarta  została  poradnia 

kardiologiczna,  w  której  ze  specjalistycznej  pomocy  sko­

rzystało już ponad 1 000 pacjentów.                          
Główny ołtarz w kościele parafialnym w Borowej doczeka 

się konserwacji  i odnowienia. Otrzymaliśmy dofinansowa­

nie na tą inwestycję w kwocie niemalże 0,5 mln zł z Rzą­

dowego  Programu  Odnowy  Zabytków.  Promesa 

finansowego  wsparcia  otwiera  przed  nami  drzwi 

do współpracy z ekspertami w dziedzinie konserwacji i re­

stauracji, którzy przyczynią się do przywrócenia ołtarzowi 

jego  dawnej  świetności.                                                           

W kwietniu 2023 r. została podpisana umowa na budowę 

Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych. 

PSZOK  powstanie  na  terenie  dawnego  wysypiska  odpa­

dów  w  Borowej,  jego  budowa  ma  na  celu  uzupełnienie 

funkcjonującego na terenie gminy systemu gospodarowa­

nia odpadami komunalnymi. Wartość tej  inwestycji to nie­

malże  1,5  mln  zł,  z  czego  1,3  mln  zł  to  dofinansowanie 

z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład. Uruchomie­

nie PSZOK­u planowane jest na I kwartał 2024 r.            
Cały  czas  zabiegamy  o  środki  na  budowę  chodników 

wzdłuż dróg wojewódzkich, znamy potrzeby  i nieustannie 

nad tym pracujemy.  Niezmiernie cieszy każdy metr nowo 

wybudowanego  chodnika.  W  roku  2023  wybudowaliśmy 

chodnik w miejscowości Górki i Sadkowa Góra. W tym ro­

ku pozyskaliśmy środki finansowe, które pozwoliły na wy­

remontowanie odcinka chodnika w Borowej.                      

Poprzez  inicjatywy  lokalne, polegające na współdziałaniu 

i współfinansowaniu inwestycji oraz wydarzeń sportowych 

i  kulturalnych staramy się aktywizować mieszkańców na­

szej gminy. W tym miejscu należy wyróżnić organizowane 

w naszej gminie  liczne wydarzenia kulturalne  i  sportowe: 

jarmarki świąteczne, imprezy dożynkowe i sportowe, Mie­

siąc  Kultury  Borowskiej  z  towarzyszącym  tej  imprezie 

Pucharu Wójta Gminy Borowa oraz wszystkie inne wyda­

rzenia. Dziękuję wszystkim tym, którzy przyczynili się przy 

organizacji wszelkiego  rodzaju  spotkań. Dziękuję organi­

zatorom  i  wolontariuszom  borowskiego  sztabu  Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy,    którym udało  się  zebrać 

łącznie  27  878,97  zł.  Dziękuję  wszystkim  sportowcom, 

którzy  godnie  reprezentują  gminę  Borowa  na  zewnątrz. 

Dziękuję za wielką radość, wielkie emocje i wielką dumę, 

którą  nam  przynosicie.  W  tym  roku  szczególnie  miło  za­

skoczyło nas siedem walecznych dziewczynek z Borowej, 

które wywalczyły bardzo wysokie,  siódme miejsce w  tur­

nieju  „Z  Podwórka  na  Stadion  o  Puchar  Tymbarku” 

w  Warszawie.                                               

W  grudniu  dopinamy  i  zwykle  uchwalamy  budżet  gminy 

na następny rok. Nasze plany na 2024 rok są bardzo am­

bitne. Jednym z postanowień noworocznych jest pozyski­

wanie coraz to większych funduszy zewnętrznych. W tym 

miejscu  chcę  podziękować  radnym  Rady  Gminy  Borowa 

i  sołtysom za poświęcenie w pełnieniu swojej  służby pu­

blicznej.  Kierownikom  jednostek  organizacyjnych,  dyrek­

torom  szkół  i  moim  pracownikom  za  trud  i  oddanie 

w  codziennej  pracy.  Pragnę  również  serdecznie  podzię­

kować wszystkim druhom ochotniczych straży pożarnych, 

kołom gospodyń wiejskich, stowarzyszeniom oraz wszyst­

kim tym, którym na sercu leży dobro naszej gminy. Dzię­

kuję  mieszkańcom  za  cierpliwość  i  współpracę.  Muszę 

zaznaczyć, że technicznie nie jest możliwie w jednym wy­

daniu biuletynu ująć wszystkich przedsięwzięć i zadań re­

alizowanych przez gminę, ale mam nadzieję,  że chociaż 

zobrazujemy  w  ten  sposób  działalność  samorządu.

Zbliża się wspaniały  czas narodzenia Jezusa Chrystusa. 

To  piękny  okres,  kiedy  Boża  łaska  łączy  nasze  rodziny 

w domach, przy wspólnym stole. To również czas refleksji 

nad mijającym rokiem. Chcę wierzyć, że ten czas był dla 

Państwa  wyjątkowy  i  udany,  a  przyszły  będzie  jeszcze 

lepszy.  Niech  atmosfera  Świąt  Bożego  Narodzenia  wy­

zwoli w nas  to,  co najpiękniejsze  i  da energię do podej­

mowania  wyzwań  w  nowym  2024  roku.                     
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Nowoczesne przedszkole w Pławie

Przed modernizacją

27 lipca 2022 roku rozpoczęła się nie­

zwykła metamorfoza budynku dawne­

go  gimnazjum  w  Pławie.  Po  pełnych 

12  miesiącach  intensywnych  prac, 

zakończonych  sukcesem,  miejsce

to  przekształciło  się  w  nowoczesne 

gminne  przedszkole,  gdzie  rozwój 

najmłodszych  jest  priorytetem.

Nowoczesność i funkcjonalność       
Zakres prac objął nie  tylko przebudo­

wę  istniejącego  budynku  gimnazjum, 

ale również jego dostosowanie do no­

wej  roli  jako  przedszkola.  Jednym 

z  kluczowych  aspektów  było  zapew­

nienie  dostępu  dla  osób  niepełno­

sprawnych,  co  zdecydowanie podnio­

sło  komfort  korzystania  z  placówki 

przez  wszystkie  dzieci.               
Podczas  inwestycji  przeprowadzono 

termomodernizację,  wykonano  nową 

instalację  sanitarną  i  elektryczną, 

oraz przyłącze gazowe ze zbiornikiem 

na  gaz  płynny.  Dodatkowo  zrealizo­

wano  budowę  kanalizacji  deszczowej 

ze  zbiornikiem  na  deszczów­

kę. Nowa wewnętrzna droga dojazdo­

wa  z  parkingiem  ułatwiła  codzienne 

funkcjonowanie  przedszkola.   
Nowatorskie  wyposażenie                   
Obiekt  został  zaopatrzony  w  innowa­

cyjne  elementy,  takie  jak  technologia 

interaktywna,  obejmująca  interaktyw­

ne ekrany dotykowe i aplikacje eduka­

cyjne. 

Przestrzeń  do  twórczości  została  wy­

posażona  w  materiały  artystyczne 

oraz  narzędzia  do  rysowania  i  malo­

wania,  tworząc  inspirujące  otoczenie 

dla  rozwoju  kreatywności  najmłod­

szych.  Przemyślana  przestrzeń  edu­

kacyjna  dostosowuje  wnętrza  do 

różnych  aktywności,  umożliwiając  dy­

namiczną  pracę  w  grupach.                 

Inwestycje i remonty
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Zrównoważony  rozwój                           
Projekt  uwzględnił  także  elementy 

zrównoważonego  rozwoju,  obejmując 

przyjazny ogród i plac zabaw, tworząc 

zieloną  przestrzeń  sprzyjającą  aktyw­

nościom  na  świeżym  powietrzu.         

Nowoczesne  meble,  ergonomiczne 

krzesła  i  stoliki  wspierają  wygodne 

i  efektywne  uczenie  się.                   

                                     

Koszty i dofinansowanie                
Całkowita  wartość  inwestycji  wyniosła 

6  708  612,57  zł,  z  czego  wartość  ro­

bót  budowlanych  to  6  542  686,80  zł. 

Dofinansowanie  z  Programu  Rządo­

wego Polski Ład wyniosło  imponujące 

75,75  %  całkowitej  kwoty,  tj. 

5  081  670,78  zł.  Udział  Gminy  Boro­

wa  w  inwestycji  wyniósł  24,25  %, 

co  przełożyło  się  na  kwotę 

1  626  941,79  zł.  Dodatkowo  dotacja 

celowa  z  rezerwy  celowej  Nr  45 

z  budżetu  państwa  wyniosła 

886  640,78  zł.                             
Nowe możliwości edukacyjne          
Przebudowa  gimnazjum  na  nowocze­

sne  przedszkole  to  nie  tylko  remont 

budynku,  lecz  krok  w  kierunku  lep­

szych  warunków  edukacyjnych  i  roz­

wojowych  dla  najmłodszych  miesz­

kańców.  Nowe  gminne  przedszkole 

w  Pławie  stało  się  miejscem,  gdzie 

rozwija się nie tylko wiedza, ale także 

kreatywność  i  zdolności  społeczne 

najmłodszych  pokoleń.                 
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Przebudowa dróg gminnych
Gmina Borowa zakończyła ambitny projekt pn. "Przebudowa i modernizacja dróg gminnych", dzięki któremu nastąpiła 

znacząca  poprawa  stanu  infrastruktury  drogowej  na  terenie  gminy.  Wartość  inwestycji  wyniosła  9  952  842,11  zł, 

z czego imponujące 83,23 % pochodziło z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład, a pozostałe 16,77 % stanowiły 

środki  z  budżetu  gminy.                                                                                                                             

Prace  obejmowały  kompleksową  modernizację  dróg  o  nawierzchni  tłuczniowej,  skropienie  emulsją  asfaltową 

i utwardzenie betonem asfaltowym. Znaczna długość dróg, aż 25 311 m została poddana przebudowie.                          

Modernizacja  dróg  miała  kluczowe  znaczenie  po  klęskach  żywiołowych,  których  gmina  doświadczyła  w  przeszłości. 

Projekt  nie  tylko  poprawił  dostępność  i  bezpieczeństwo  komunikacyjne,  ale  także  przyczynił  się  do  ograniczenia 

strat  na  terenie  gminy  związanych  z  ewentualnymi  zagrożeniami  powodziowymi.  Inwestycja  ta  stanowi  ważny  krok 

w rozwoju infrastruktury gminy Borowa, tworząc nowe drogi dla lepszej i sprawnej komunikacji mieszkańców.                

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa i Pławo ­ 2290 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Gliny Małe i Gliny Wielkie ­ 1630 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Sadkowa Góra ­ 1470 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Gliny Wielkie ­ 1440 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Gliny Małe ­ 875 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Górki ­ 1150 m
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Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 760 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 700 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Pławo ­ 685 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Sadkowa Góra ­ 635 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Górki ­ 600 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 576 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Sadkowa Góra ­ 575 m



Przebudowa drogi w miejscowości 
Orłów i Wola Pławska ­ 565 m

8

Przebudowa drogi w miejscowości 
Gliny Małe ­ 525 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Sadkowa Góra ­ 522 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Sadkowa Góra ­ 400 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Górki ­ 380 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Łysakówek ­ 345 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Górki ­ 340 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Sadkowa Góra ­ 315 m
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Przebudowa drogi w miejscowości 
Sadkowa Góra ­ 300 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Gliny Małe ­ 220 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Surowa ­ 215 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Surowa ­ 205 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Gliny Małe ­ 176 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Gliny Małe ­ 170 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Sadkowa Góra ­ 160 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Gliny Małe ­ 148 m
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Przebudowa drogi w miejscowości 
Górki ­ 135 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 120 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 110 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 90 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 80 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 60 m

Przebudowa drogi w miejscowości 
Borowa ­ 60 m Fotografie dróg 

zostały wykonane 

na różnych etapach 

realizacji.



Remont drogi gminnej nr 103264R relacji Górki – Surowa

Zakończono  remont  drogi  gminnej  nr  103264R,  łączącej  Górki  z  Surową. 

Wartość prac wyniosła 452 683,05 zł, z czego 271 609 zł pochodziło z Rzą­

dowego  Funduszu  Dróg  Lokalnych,  a  gmina  Borowa  wniosła  swój  udział 

w wysokości 181 074,05 zł. Do użytku oddane zostało 765 m drogi asfalto­

wej.  Dodatkowo  przeprowadzono  przebudowę  przepustu  drogowego  oraz 

zamontowano nowe bariery ochronne, co przyczyniło się do poprawy bezpie­

czeństwa  na  tej  trasie.  Dzięki  tej  inwestycji,  mieszkańcy  mogą  teraz  korzy­

stać  z  odnowionej  i  bezpiecznej  drogi,  dostosowanej  do  bieżących  potrzeb 

społeczności  lokalnej.                                                                       

Remont drogi wojewódzkiej w miejscowości Sadkowa Góra

Przed przebudową

Po przebudowie

Budowa chodnika 
w miejscowości Górki

Remont chodnika 
w miejscowości Borowa

Zakończono  inwestycję 

polegającą  na  budowie 

kolejnego  odcinka  chod­

nika w pasie drogi woje­

wódzkiej nr 982 

Szczucin ­ Sadkowa Gó­

ra  ­  Jaślany  w  miejsco­

wości  Górki.  Wartość 

prac  wyniosła  200  000  zł,  z  czego  100  000  zł  po­

chodziło z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego,  a  gmina  Borowa  wniosła  swój 

udział w wysokości  100 000  zł. Do użytku oddane 

zostało 240 m chodnika.                                  

Zakończono inwestycję pole­

gającą  na  remoncie  odcinka 

chodnika  w  pasie  drogi 

wojewódzkiej nr 983  relacji 

Sadkowa  Góra  ­  Wola 

Mielecka  w  miejscowości 

Borowa.  Wartość  prac  wy­

niosła  130  000  zł,  z  czego 

100  000  zł  pochodziło  z  Urzędu  Marszałkowskiego 

Województwa  Podkarpackiego,  a  gmina  Borowa  wniosła 

swój  udział  w  wysokości  30  000  zł.  Do  użytku  oddane 

zostało  260  m  chodnika.                                                   

Zakończono inwestycję polegającą na remoncie drogi wojewódzkiej nr 983 w miejscowości Sadkowa Góra. Zadanie zo­

stało  sfinansowane  przez  Podkarpacki  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w  Rzeszowie  oraz  współfinansowane  z  budżetu 

gminy Borowa. Do użytku oddane zostało 800 m drogi  asfaltowej.                                                                                                               
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Wykonanie oznakowania poziomego parkingów w Borowej
Dbając o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, zwłaszcza osób niepełnosprawnych na terenie miejscowości 

Borowa w ostatnim czasie przeprowadzono następujące prace:                                                                                                         
­ wykonano oznakowanie poziome parkingów przed budynkiem Urzędu Gminy Borowa  i obok cmentarza,                     
­  utworzono  pasy  akustyczne  na  drodze  wyjazdowej  z  Ośrodka  Zdrowia,                                                               
­ odnowiono miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych obok skweru w centrum i przed Ośrodkiem Zdrowia.          

Przed oznakowaniemPrzed remontem

Po oznakowamiu

Przebudowa placu zabaw w miejscowości Borowa
Przebudowa placu zabaw w miejscowości Borowa obejmo­

wała różnorodne prace związane z ulepszeniem infrastruk­

tury  rekreacyjnej.  Wartość  robót  wyniosła  68  999,84  zł, 

z czego 46 330 zł zostało dofinansowane ze środków Pro­

gramu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich,  a  pozostałe 

22 669,84 zł stanowiły środki własne gminy. Realizacja za­

dania skupiła się na demontażu starych urządzeń zabawo­

wych  i  zainstalowaniu  nowych,  obejmujących  trzy  zestawy 

z zjeżdżalniami oraz nową piaskownicę. Dodatkowo, prze­

prowadzono odnowienie pozostałych istniejących urządzeń 

i  ich  elementów.  Całość  zakończono  czyszczeniem  na­

wierzchni brukowej z kostki.                                   
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Remont łazienek w OSP Surowa – poprawa warunków dla 
społeczności sołeckiej
Od sierpnia 2023 roku mieszkańcy Surowej mogą cieszyć 

się nowymi, odnowionymi  łazienkami w budynku Ochotni­

czej Straży Pożarnej. W ramach przyjętej Strategii Sołec­

twa  Surowa,  złożono  wniosek  o  dofinansowanie 

na remont  i ulepszenie  łazienek w budynku OSP Surowa. 

Całkowita  wartość  zadania  wyniosła  niemal  24  000  zł, 

z  czego  połowę  stanowiło  dofinansowanie  z  budżetu 

Urzędu Marszalkowskiego Województwa Podkarpackiego.

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Borowej
Trwa  proces  odbioru  i  uzyskania  pozwolenia  na 

użytkowanie  inwestycji  polegającej  na  budowie  Punktu 

Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych.  Przedsię­

wzięcie o wartości 1 494 999,99 zł, jest współfinansowane 

przez  Program  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład,  który 

dołożył  do  projektu  1  302  877  zł.  Gmina  wniosła  swój 

wkład  w  wysokości  192  122,99  zł,  co  stanowiło  12,85% 

całkowitych  kosztów.                                           

Inwestycja objęła szereg działań, mających na celu stwo­

rzenie  nowoczesnego  Centrum  Gospodarki  Odpadami. 

W  ramach  projektu  powstaną  trzy  wiaty,  wyposażone 

w kontenery i regały na odpady, co znacząco ułatwi segre­

gację  i przechowywanie  różnych rodzajów odpadów.           

Dodatkowo,  powstanie  budynek  socjalno­biurowy.
Całość inwestycji obejmuje także utwardzenie nawierzchni 

kostką  brukową,  budowę  bramy  dojazdowej,  zbiorników 

technologicznych, a także przebudowę wagi przejazdowej. 

Wykonane zostaną  również kompleksowe  instalacje elek­

tryczne  i  wodno­kanalizacyjne.                                                       

Dzięki tym działaniom, gmina zyska nowoczesne i funkcjo­

nalne  miejsce  do  skutecznego  zarządzania  odpadami, 

co przełoży się na lepszą ochronę środowiska i codzienną 

wygodę  mieszkańców.                                                           
 

Gazyfikacja miejscowości Orłów
Na  ukończeniu  są  prace  związane  z  projektem  pn.  „Koncepcja  rozbudowy  sieci  gazowej 

średniego ciśnienia w miejscowości Orłów gmina Borowa”. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy 

Orłowa  uzyskają  możliwość  przyłączenia  swoich  gospodarstw  do  sieci  gazowej.               
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Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Pławo 
i Orłów

Na terenie gminy Borowa trwa realizacja istotnego projek­

tu  budowy  sieci  kanalizacyjnej  i  wodociągowej,  stanowią­

cej krok w kierunku poprawy  jakości życia mieszkańców. 

Realizacja  tego przedsięwzięcia, współfinansowana przez 

Program  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich,  budżet  państwa 

i  środki  gminy,  umożliwiła dostarczenie usług  sanitarnych 

dla ponad 170 nieruchomości. Sieć kanalizacyjna, o  łącz­

nej długości 12 390 m oraz sieć wodociągowa o długości 

305 m poprawią infrastrukturę sanitarną w gminie. Docelo­

wo  wybudowanych  zostanie  10  nowoczesnych  przepom­

powni  ścieków,  co  pozwoli  na  skuteczne  zbieranie 

i  transportowanie  odpadów.  Całkowity  koszt  inwestycji 

wraz z nadzorem inwestorskim wyniósł 9 133 000 zł. Dofi­

nansowanie  z  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich 

w  kwocie  5  000  000  zł  oraz  środki  z  budżetu  państwa 

w kwocie 1 748 990 zł odegrały kluczową rolę w realizacji 

tego  projektu.                                                                             

Dzięki nowej  infrastrukturze sanitarno­kanalizacyjnej, gmi­

na  Borowa  zapewni  swoim  mieszkańcom  nowoczesne 

i skuteczne rozwiązania w zakresie gospodarki odpadami, 

poprawiając  jednocześnie  standardy  życia  i  ochronę  śro­

dowiska.

Nadchodzące inwestycje...

Budowa  ogólnodostępnej  hali  sportowej  wraz  z  przebudową 
infrastruktury  ośrodka  sportowego  w  Borowej                       

Jest to inwestycja, która zrewolucjonizuje istniejący kompleks, nadając mu nowoczesny i funkcjonalny charakter. Na te­

renie ośrodka sportowego w Borowej, powstanie nowa hala sportowa w której zlokalizowane będzie pełnowymiarowe 

boisko do koszykówki  i siatkówki wraz z zapleczem sportowym. Budowa hali sportowej  to  inwestycja, która przyczyni 

się do rozwoju sportu i rekreacji w naszej gminie, tworząc jednocześnie miejsce, które stanie się centrum aktywności. 

Przewidywana wartość inwestycji to 8 900 400 zł, z czego 8 000 000 zł to dofinansowanie z Programu Rządowe­

go Polski  Ład.                                                                                                                                                                                                                   

Budowa chodnika w miejscowości Sadkowa Góra
Trwają  prace  związane  z  budową  odcinka  chodnika  w  pasie  drogi  woje­

wódzkiej  nr  982  Szczucin  ­  Sadkowa  Góra  ­  Jaślany  w  miejscowości 

Sadkowa  Góra.  Całkowity  koszt  prac  wynosi  746  317,88  zł,  z  czego 

446  317,88  zł  pochodzi  z  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa 

Podkarpackiego,  a  pozostałe  300  000  zł  stanowią  środki  własne  gminy. 

Do  użytku  oddane  zostanie  832  m  chodnika.                                           



Przebudowa  zabytkowego  budynku  byłej  szkoły  w  Borowej 
na  bibliotekę  gminną                                                                         
W najbliższym czasie budynek byłej szkoły w Boro­

wej przejdzie rewitalizację, stając się no­

woczesną  biblioteką  gminną. 

Całkowity  koszt  projektu  szaco­

wany jest na 499 999 zł, z cze­

go  gmina  Borowa  wniesie 

wkład  własny  w  wysokości 

10 000 zł. Roboty budowla­

ne  będą  obejmowały  sze­

reg  prac  wewnętrznych, 

takich  jak  remont  ścian, 

sufitów,  wymiana  stolarki 

drzwiowej, a także dostosowanie 

instalacji  elektrycznej,  sanitarnej 

i  klimatyzacyjnej  do  obecnych  wymo­

gów  i  standardów.                               

                                       

Na zewnątrz zrealizowane zostaną prace re­

montowe elewacji, podjazd dla osób 

niepełnosprawnych,  a  także 

zostanie odnowiony dach. 

Na realizację zadania zo­

stały  pozyskane  środki 

w  formie  dotacji  z  Pro­

gramu  Rządowego  Pol­

ski  Ład  w  wysokości 

489 999 zł. Środki  te po­

zwolą  na  kompleksowe 

przekształcenie  zabytkowe­

go  budynku  w  nowoczesną 

bibliotekę,  z  której  będą  korzystać 

z  zadowoleniem  mieszkańcy  gminy  Boro­

wa.                                                 
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Konserwacja i odnowienie ołtarza głównego 

z XIX/XX w. św. Mikołaja
Nadchodzący  czas  przyniesie  rozpoczęcie  projektu  kon­

serwacji  i  odnowienia  ołtarza  głównego  św.  Mikołaja 

Biskupa  w  Borowej.  Prace  obejmą  kilka  kluczowych  ob­

szarów, mając na celu przywrócenie blasku  i piękna temu 

historycznemu  zabytkowi.                                                   

Szacowana  wartość  inwestycji  to  494  935,21  zł.  Kluczo­

wym aspektem dla  tego zadania  jest pozyskanie środków 

w formie dotacji z Programu Rządowego Polski Ład w wy­

sokości  485  036,51  zł.  Zakończenie  prac  planowane 

jest na rok 2024, a efekty konserwacji będą trwałym świa­

dectwem  troski  o  dziedzictwo  kulturowe  gminy  Borowa. 

Odnowiony  ołtarz  pozostanie  pięknym  zapisem  historii 

i  sztuki,  gotowym  na  nowe  lata  istnienia.                             
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Przebudowa i modernizacja zabytkowego budynku byłej Szkoły 
Podstawowej w Woli  Pławskiej                                                                   
W  nadchodzącym  czasie 

gmina  Borowa  przeprowadzi 

kompleksową  modernizację 

zabytkowego  budynku  byłej 

szkoły  podstawowej  w  Woli 

Pławskiej.  Przedsięwzięcie 

będzie obejmowało termomo­

dernizację  budynku,  począw­

szy  od  izolacji  fundamentów, 

poprzez  zastosowanie  nowo­

czesnych  materiałów 

izolacyjnych  na  elewacjach, 

po wymianę stolarki okiennej 

i  drzwiowej.  Dzięki  tym  dzia­

łaniom  obiekt  zyska  znaczną  redukcję  utraty  energii, 

co  przyczyni  się  do  obniżenia  kosztów  eksploatacyj­

nych.                                       

Dodatkowo,  prace  moderni­

zacyjne  obejmą  dach,  ele­

wację  i  wymianę  tynków. 

Wartość zaplanowanej inwe­

stycji  wynosi  512  820,51  zł, 

z czego kwota dofinansowa­

nia  z  Programu  Rządowego 

Polski Ład  to 500 000,00 zł. 

W 2024 r. placówka ta zyska 

nowy  wygląd.  To  ogromne 

wyróżnienie  i  szansa  na 

stworzenie przestrzeni, która 

będzie  służyć  zarówno  wy­

chowankom  Niepublicznego 

Przedszkola  Terapeutycznego  "Wesoły  Balonik  II"  oraz 

Ośrodka  Rehabilitacyjno­Edukacyjno­Wychowawczego 

w  Woli  Pławskiej.                                                   

Inwestycje i remonty finansowane 
z funduszu sołeckiego

W ramach funduszu sołeckiego na rok 2023 łączna kwota przypadająca na wszystkie sołectwa wyniosła 315 213,99 zł. 

Sołectwo Gliny Małe                                                                                       
W  ramach  inicjatywy  poprawy  efektywności  energetycznej 

w  miejscowości  Gliny  Małe  zmodernizowano  system  ogrze­

wania  w  budynku  wiejsko­strażackim,  zastępując  dotychcza­

sowy  piec  węglowy  nowoczesnym  piecem  c.o.  na  pelet.

Dodatkowo, na miejscowym boisku sportowym zamontowano 

nowe  bramki  piłkarskie,  zgodne  z  aktualnymi  przepisami, 

poprawiając  warunki  do  gry  dla  lokalnej  drużyny.  Fundusz 

sołecki wsparł także OSP w Glinach Małych, finansując zakup 

namiotu  na  stelażu.                                       

Realizowano także dodatkowe wykaszanie terenów zielonych 

wskazanych  przez  społeczność,  poprawiając  estetykę  wsi.
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Sołectwo  Borowa                                                                                     
W  miejscowości  Borowa  przeprowadzono  kompleksowe  pra­

ce  modernizacyjne  obejmujące  remont  Domu  Ludowego 

w  Borowej  (Gizowej).  W  tym  kontekście  dokonano  wymiany 

drzwi  frontowych,  malowania  pomieszczeń,  odnowienia 

powierzchni ścian i sufitów.                                     
Dodatkowo  fundusz wsparł zakup stołów, uzupełniając wypo­

sażenie  obiektu.                                                                                   

Kolejnym  przedsięwzięciem  było  odnowienie  łazienki  w  sali 

remizy OSP Borowa, obejmujące modernizację  instalacji wo­

dociągowo­kanalizacyjnej,  układanie  płytek,  montaż  drzwi  ła­

zienkowych, oraz wymianę elementów instalacji elektrycznej. 

Ponadto,  dzięki  funduszowi,  zrealizowano  koszenie  terenów 

zielonych, poprawiając estetykę wsi.                                         

Sołectwo Gliny Wielkie                                                                                   
W  miejscowości  Gliny  Wielkie  wykonano  nową  nawierzchnię 

bitumiczną na części drogi gminnej  „Na Wisłę” w miejscowo­

ści  Gliny  Wielkie.  Prace  obejmowały  ulepszenie  dostępu 

do  zabudowanych  nieruchomości  oraz  pól  uprawnych  po­

przez  położenie  nawierzchni  asfaltowej  w  dwóch  warstwach, 

w  tym  warstwie  wyrównującej,  ścieralnej  oraz  podbudowy 

wzmacniającej krawędzie drogi.                                         

Sołectwo Orłów             
W miejscowości Orłów dokonano doposażenia  i  rozbudo­

wy placu zabaw o nowe elementy, które zostały starannie 

wybrane z myślą o różnorodnych potrzebach dzieci. Mon­

taż  nowych  atrakcji,  umożliwił  stworzenie  przestrzeni, 

w której najmłodsi mieszkańcy mogą rozwijać swoje umie­

jętności  i cieszyć się beztroską zabawą. Jest  to część  in­

westycji,  która  będzie  kontynuowana  w  kolejnych 

latach.                                             

Sołectwo  Surowa             
W  miejscowości  Surowa  przebudowano  drogę  prowa­

dzącą  do  zabudowanych  nieruchomości  i  pól  upraw­

nych, położono nową nawierzchnię asfaltową o warstwie 

wiążącej  i  ścieralnej.  Uzupełnienie  poboczy  kruszywem 

łamanym  zwiększyło  trwałość  i  funkcjonalność  drogi 

oraz podniosło standardy estetyki terenu.                    
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Sołectwo  Górki                                                                                     
W  miejscowości  Górki  dokonano  zakupu  i  wymiany  bramek 

piłkarskich,  zgodnie  z  aktualnymi  przepisami,  poprawiając 

standardy  obiektu.                                                                               

Ponadto, przeprowadzono przebudowę części drogi dojazdo­

wej  do  nieruchomości  i  pól  stanowiącej  łącznik  drogi  woje­

wódzkiej DW982 z drogą powiatową Nr 1150R Gliny Wielkie – 

Łysaków, wykonując nową nawierzchnię asfaltową.               

Sołectwo Łysakówek                                                                                     
W  miejscowości  Łysakówek  zakupiono  nowy  namiot  na 

stelażu,  który  stanowi  istotne  uzupełnienie  wyposażenia, 

stając  się  narzędziem  dla  rozwoju  lokalnych  inicja­

tyw.                                         

Dodatkowo,  zakup  kosy  spalinowej  umożliwił  regularne 

i systematyczne wykaszanie terenów zielonych, poprawia­

jąc  estetykę  wsi.                                                                       

Kontynuacja budowy drewnianej altany była kolejnym eta­

pem  inicjatywy  rozpoczętej  w  2022  roku.  Jako  finalizacja 

zadania  została  wzniesiona  altana  wraz  z  utwardzeniem 

posadzki.  Obiekt  został  wyposażony  w  drewniane  stoły 

i  ławki,  tworząc  atrakcyjną  przestrzeń  dla  społeczności 

oraz  możliwość  spotkań  i  aktywnego  spędzania  cza­

su.                                       

Sołectwo  Pławo                                                                                 
Działania  z  funduszu  sołeckiego  w  Pławie  pozwoliły  na 

dodatkowe  wykaszanie  terenów  zielonych  oraz  na  sku­

pieniu się na poprawie wyglądu i estetyki wsi, podnosząc 

atrakcyjność  otoczenia.                                                       

Wsparcie  objęło  także  Dom  Ludowy,  gdzie  przeprowa­

dzono  kompleksową  modernizację  i  doposażenie  po­

mieszczeń.  Montaż  rolet,  zakup  naczyń  do  kuchni  oraz 

sprzętu  AGD  znacznie  zwiększył  funkcjonalność  obiek­

tu.                         
Malowanie  ścian  w  pomieszczeniach  użytkowych  to  ko­

lejny  element  poprawy  wizualnej.                                                 

Sołectwo Sadkowa Góra  
Dzięki  wsparciu  funduszu  sołeckiego  Sadkowa  Góra 

może teraz cieszyć się dwoma nowymi boiskami do piłki 

nożnej.  Realizacja  projektu  obejmowała  kompleksowe 

prace,  takie  jak  wytyczenie  boiska,  wyrównanie  terenu, 

zasiew  trawy  oraz  montaż  nowych  bramek,  tworząc 

atrakcyjną  przestrzeń  dla  lokalnej  społeczności. 



Sołectwo Wola Pławska                                                                                       
W  miejscowości  Wola  Pławska  wyremontowano 

pomieszczenia  magazynowe  w  budynku  Domu  Rolnika 

i Strażaka, obejmujące odnowienie powierzchni ścian i sufitu, 

a  także  wyposażenie  w  półki  i  regały.  Remont  części  drogi 

gminnej Wola Pławska ­ Majdan obejmujący umocnienie rowu 

korytkami  betonowymi,  płytami  ażurowymi  i  dostosowanie 

niwelety,  przyczyniło  się  do  poprawy  stanu  infrastruktury 

drogowej  i  melioracyjnej                                                      .

Aktualności

Środki finansowe pozyskane na działalność OSP z terenu gminy 
w 2023 r.
W  roku  2023  jednostki  ochotniczych  straży  pożarnych 

z  terenu gminy Borowa miały znaczące wydatki związane 

z zakupami, remontami  i utrzymaniem zdolności bojowej.   

Łączne  koszty  ww.  wydatków  osiągnęły  kwotę  blisko 

450 000 zł.                                                                   

Jednym  z  kluczowych  elementów  wspierających  finanso­

wo  OSP  były  zewnętrzne  dofinansowania.  W  ciągu  roku 

2023  jednostki  otrzymały  blisko  250  000  zł,  co  znacznie 

przyczyniło się do poprawy ich wyposażenia.                    

Dzięki  wsparciu  oraz  środkom  własnym  udało  się  sfinan­

sować  zakup  kilkunastów  kompletów  ubrań  specjalnych, 

koszarowych, hełmów, butów, a  także pomp  i drabin. Po­

nadto,  przeprowadzono  remonty  w  kilku  strażnicach, 

co zwiększyło efektywność działań strażackich.                 

Warto  również  podkreślić,  że  utrzymanie  gotowości 

wszystkich  10  jednostek  OSP,  w  tym  2  wchodzących 

w skład Krajowego Systemu Ratowniczo­Gaśniczego, ge­

neruje  dodatkowe  koszty.  Do  tych  wydatków  zalicza  się 

ubezpieczenie  strażaków­ratowników,  pojazdów,  budyn­

ków  oraz  szkolenia.  Są  to  istotne  środki  mające  na  celu 

zapewnienie bezpieczeństwa  i stabilności  funkcjonowania 

straży  pożarnej.  Kluczowym  elementem  podnoszącym 

zdolności  ochrony  ludności  jest  pozyskanie  pierwszego 

w regionie drona obserwacyjnego przeznaczonego do pa­

trolowania wałów przeciwpowodziowych oraz akcji poszu­

kiwawczych.                                                               

ASF na terenie Gminy

W  bieżącym  roku,  na  obszarze  gminy  przeprowadzono 

dwie  skuteczne  akcje  profilaktyczne  mające  na  celu  za­

bezpieczenie  terenu  przed  rozprzestrzenianiem  się  Afry­

kańskiego  Pomoru  Świń  (ASF).                                                 

Działania  te, wykraczając poza standardowe kompetencje 

gminy, okazały się kluczowe w ochronie hodowców przed 

utratą  pogłowia.  W  ramach  ww.  działań  przeprowadzono 

opryski, na obszarze o łącznej długości około 27 km, przy 

zachowaniu  szero­

kości pasma równe­

go  16  m.  Obszar 

obejmował  tereny 

graniczne  na  za­

chodzie, północy i wschodzie gminy, na potencjalnej trasie 

migracji  dzików,  głównego  nośnika  wirusa  ASF.         
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Stawki podatkowe

Kwota  podatku  rolnego  od  1  ha  przeliczeniowego  wynosi 

157  zł.                                                               
Kwota podatku rolnego od 1 ha fizycznego wynosi 314 zł.

Wysokość  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  2024  r.:

1)  od  gruntów:                                                                       
•  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej, 

bez  względu  na  sposób  zakwalifikowania  w  ewidencji 

gruntów  i  budynków  1,00  zł  od  1  m2  powierzchni,

•  pod  wodami  powierzchniowymi  stojącymi  lub  wodami 

powierzchniowymi  płynącymi  jezior  i  zbiorników  sztucz­

nych – 5,66 zł od 1 ha powierzchni,                            
•  pozostałych,  w  tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej 

statutowej  działalności  pożytku  publicznego  przez  organi­

zacje  pożytku  publicznego  0,30  zł  od  1  m2  powierzchni,

•  niezabudowanych  objętych  obszarem  dla  których  miej­

scowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 

przeznaczenie  pod  zabudowę  mieszkaniową,  usługową 

albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 

wyłącznie  te  rodzaje  zabudowy,  jeżeli  od  dnia  wejścia 

w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 

okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgod­

nie z przepisani prawa budowlanego – 2,82 zł od 1 m2 po­

wierzchni,

2) od budynków lub ich części:                             
• mieszkalnych 0,74 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,    
•  związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej 

oraz  od  budynków  mieszkalnych  lub  ich  części  zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej – 25 zł od 1 m2 

powierzchni  użytkowej,                                                 
•  zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej 

w  zakresie  obrotu  kwalifikowanym  materiałem  siewnym  – 

11,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,                      
• związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w ro­

zumieniu przepisów o działalności  leczniczej, zaję­

tych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,36 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej,                              
•  pozostałych,  w  tym  zajętych  na  prowadzenie  odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez organi­

zacje pożytku publicznego – 5,62 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,

3)  od budowli  ­  2%  ich wartości  określonej  na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 7 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych.

Wysokość stawek podatku od środków transportowych:    
1)  od  samochodu  ciężarowego  o  dopuszczalnej  masie 

całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności 

od  dopuszczalnej  masy  całkowitej  pojazdu:  powyżej 

3,5  tony do 5,5  tony włącznie – 947 zł, powyżej 5,5  tony 

do  9  ton  włącznie  –  1  497  zł,  powyżej  9  ton  i  poniżej 

12  ton – 1 821 zł;                                                                             
2)  od  samochodu  ciężarowego  o  dopuszczalnej  masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – określa załącz­

nik nr 1 do uchwały Rady Gminy Borowa;                 
3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowa­

nych do używania  łącznie z naczepą lub przyczepą o do­

puszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 872 zł;                         
4)  od  ciągnika  siodłowego  i  balastowego,  przystosowa­

nych do używania  łącznie z naczepą lub przyczepą o do­

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej  niż  12  ton  –  określa  załącznik  nr  2  do  uchwały 

Rady  Gminy  Borowa;                                                         
5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silni­

kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7  ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia­

łalnością  rolniczą,  prowadzoną  przez  podatnika  podatku 

rolnego – 1 746 zł;                                            
6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silni­

kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą  niż  12  ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie 

z  działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  po­

datku rolnego – określa załącznik nr 3 do uchwały   Rady 

Gminy  Borowa;                                                       
7)  od  autobusu,  o  liczbie  miejsc  do  siedzenia  poza  miej­

scem  kierowcy:                                                       
• mniejszej niż 22 miejsca – 1 995 zł,                            
• równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2 495 zł.                
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Zmiany w świadczeniach opiekuńczych od 1 stycznia 2024 r.
Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej 

w Borowej informuje, że od 1 stycznia 

2024  r.  ulegają  zmianie  zasady  ubie­

gania  się  o  świadczenie  opiekuńcze:

­  Świadczenie  pielęgnacyjne  na  no­

wych  zasadach  będzie  przysługiwać 

opiekunom  osób  z  niepełnosprawno­

ścią  wyłączenie  do  ukończenia  przez 

nie 18 roku życia. Odmiennie od aktu­

alnie  obowiązujących  zasad,  będzie 

możliwość  jednoczesnego  pobierania 

świadczenia  pielęgnacyjnego  i  podję­

cia zatrudnienia lub innej pracy zarob­

kowej,  bez  jakichkolwiek  ograniczeń. 

Na możliwość pobierania świadczenia 

nie  będą  wpływać  także  pobierane 

przez  opiekuna  świadczenia  emery­

talno­rentowego.  Istotną  zmianą  jest 

umożliwienie  pobierania  świadczenia 

pielęgnacyjnego  w  zwielokrotnionej 

kwocie  w  zależności  od  liczby  osób, 

nad  którymi  sprawowana  jest  opieka. 

W  przypadku,  gdy  opiekun  będzie 

sprawował  opiekę  nad  więcej  niż  jed­

ną  osobą  z  niepełnosprawnością 

w wieku do ukończenia 18 roku życia, 

kwota  świadczenia  pielęgnacyjnego 

zostanie  podwyższona  o  100%  na 

drugą  i  każdą  kolejną  osobę. 

­  Specjalny  zasiłek  opiekuńczy  i  zasi­

łek  dla  opiekuna  od  dnia  1  stycznia 

2024  r.  nie  będą  już  przyznawane. 

Jednak  osoby,  które  na  dzień 

31.12.2023  r.  są  uprawnione  do  po­

bierania  któregokolwiek  z  tych  świad­

czeń,  mogą  nadal  pobierać 

świadczenie  na  dotychczasowych  za­

sadach.  Kontynuowanie  wypłaty  nie 

wymaga  składania  żadnego  dodatko­

wego  oświadczenia.  W  przypadku 

jednak, gdy zakończy się termin okre­

ślony  w  decyzji,  warunkiem  kontunu­

owania  świadczeń  jest  złożenie 

wniosku  o  wydanie  nowego  orzecze­

nia  o  niepełnosprawności  i  złożenie 

wniosku o świadczenie w ściśle okre­

ślonym  terminie.                         

­  Świadczenie  wspierające,  będzie  to 

nowy  rodzaj  świadczenia,  skierowany 

bezpośrednio  do  osób  z  niepełno­

sprawnościami  w  wieku  po  ukończe­

niu  18  roku  życia.    Warunkiem 

otrzymania  świadczenia  wspierające­

go będzie uzyskanie decyzji o ustale­

niu  poziom  potrzeby  wsparcia  na 

poziomie od 70 pkt do 100 pkt. Decy­

zje o ustaleniu poziomu wsparcia bę­

dą wydawały wojewódzkie zespoły do 

spraw  orzekania  o  niepełnosprawno­

ści,  natomiast  przyznawał  i  wypłacał 

świadczenie  będzie  Zakład  Ubezpie­

czeń  Społecznych.                               

Szczegółowe  informacje  na  temat 

zmian w świadczeniach opiekuńczych 

od 1 stycznia 2024  r.  znajdują się na 

stronie  internetowej  Ministerstwa  Ro­

dziny i Polityki Społecznej www.gov.pl.

Powstanie nowej Podstacji Pogotowia Ratunkowego ­ innowa‐
cyjne rozwiązanie dla efektywniejszej pomocy medycznej 

12 września 2023 r. odbyło się uroczyste podpisanie umo­

wy  na  realizację  budowy  w  Borowej  Podstacji  Pogotowia 

Ratunkowego  w  Mielcu.  Jednym  z  kluczowych  aspektów 

tej  inwestycji  jest  skrócenie  czasu  dotarcia  zespołów  ra­

tunkowych  do  pacjentów.  Jak  wiadomo,  każda  sekunda 

w  sytuacji  krytycznej  ma  ogromne  znaczenie  dla  zdrowia 

i  życia człowieka. Nowa podstacja w Borowej  to nie  tylko 

nowoczesny  budynek,  ale  także  garaż  dla  ambulansu 

oraz magazyn na niezbędny sprzęt medyczny, co umożliwi 

jeszcze  szybszą  i  sprawniejszą  reakcję  na  wezwanie. 

Wartość  inwestycji  to  prawie  2  mln  zł.  Planowany  termin 

oddania  to  sierpień  2024  r.,  jednak  firma  odpowiedzialna 

za  realizację projektu wyraża pewność, że prace zostaną 

zakończone  wcześniej.  Dla  wszystkich  zaangażowanych 

w  ten  projekt,  priorytetem  jest  dobro  i  bezpieczeństwo 

mieszkańców  naszej  gminy  oraz  gmin  ościen­

nych.                                                           

Podpisanie umowy pomiędzy Podkarpacką Stacją 
Pogotowia Ratunkowego w Mielcu a firmą SB Complex

Plac, na którym powstanie 
Podstacji Pogotowia Ratunkowego
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Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Borowej

W zakres działalności zakładu wchodzą świadczenia zdro­

wotne  podstawowej  opieki  zdrowotnej,  których  porad 

udzielają  lekarze  rodzinni  codziennie  w  godz.  8.00  – 

18.00.  Zakontraktowana  przez  Narodowy  Fundusz  Zdro­

wia  opieka  koordynowana  i  wdrożona  od  marca  2023  r. 

daje  możliwość  lekarzom  podstawowej  opieki  zdrowotnej 

zlecania  nowych  badań,  ustalania  indywidualnego  planu 

leczenia,  konsultacje  z  lekarzem  specjalistą  w  formie  le­

karz  –  lekarz  oraz  lekarz  –  pacjent.                           
Punkt poboru badań laboratoryjnych jest dostępny dla pa­

cjentów  prawie  codziennie.  Badania  wykonywane  są  na 

zlecenie  lekarzy  POZ,  specjalistów  pracujących  w  porad­

niach oraz badania komercyjne na życzenie pacjenta. De­

dykowany dla pacjentów program 40 plus jest realizowany 

w  placówce  w  każdy  wtorek  w  godz.  7.30  ­  9.00 

po  uprzedniej  rejestracji  telefonicznej.  W  placówce  reali­

zowane  są  programy  profilaktyczne  takie  jak:  40  plus, 

System  Informatyczny  Monitorowania  Profilaktyki  (SIMP), 

Profilaktyka  Chorób  Układu  Krążenia  (CHUK).  Wszyscy 

zainteresowani pełne informacje mogą uzyskać w placów­

ce  tel.  175810520.                                                                         
Od  2017  r.  funkcjonuje  Poradnia  Ginekologiczno­Położni­

cza, która jako nieliczna na terenie naszego powiatu dzia­

ła  w  oparciu  o  kontrakt  z  NFZ    i  nieustannie  przyciąga 

pacjentki z różnych stron.                                     
W 2022  r.  otwarta  została Poradnia Kardiologiczna,  która 

również  cieszy  się  ogromnym  powodzeniem.  Działa  rów­

nież w oparciu o kontrakt z NFZ co oznacza, że wizyty dla 

pacjenta odbywają się bezpłatnie.                                 
W  marcu  2023  r.  swoją  działalność  na  terenie  placówki 

rozpoczęła  Poradnia  Neurologiczna  działająca  4  razy 

w  tygodniu.                                                             
Ponadto zakład nieustannie rozwija się pod względem do­

posażania poradni w specjalistyczny sprzęt. W 2023 r. zo­

stał  zakupiony  drugi  aparat  Holtera  w  kwocie  10  000  zł, 

który  został  sfinansowany  ze  środków  gminy.  Aktualnie 

trwa  zakup  aparatu  EEG  do  poradni  neurologicznej 

w  kwocie  70  000  zł,  który  dofinansowuje  w  50%  gmina, 

druga część środków została pozyskana z fundacji. Po za­

kupie  aparatu  zostanie  uruchomiona  pracowania  EEG.

W  związku  z  nieustannym  rozwojem  i  większymi  potrze­

bami lokalowymi w trakcie remontu jest kolejny gabinet le­

karski,  którego  koszty  pokryte  zostaną  ze  środków 

własnych  zakładu.  Pomimo  zbliżającego  się  końca  roku 

placówka nie ustaje w swoich działaniach i po raz kolejny 

zabiega o dalszy rozwój i rozszerzenie świadczeń specja­

listycznych o kolejną poradnię. Droga  jednak do sukcesu 

jest  trudna bo pomimo stworzenia miejsca pracy  i zdoby­

cia  specjalisty  potrzebna  jest  jeszcze  dobra  wola  NFZ 

na wyrażenie zgody o wszczęciu postępowania konkurso­

wego  dla  naszej  placówki.                                       

                                                                     
Dbając o pacjentów, którzy złożyli deklarację wyboru leka­

rza  POZ  w  naszej  placówce,  dostęp  do  lekarza  będzie 

jeszcze  większy.  Jeden  z  lekarzy  już  pracujący  w  naszej 

placówce rozszerzy swoje godziny pracy  i będzie dostęp­

ny dla pacjentów każdego dnia.                                     

Otwarcie poradni neurologicznej



23

Zespół Szkolno ­ Przedszkolny w Borowej ­ szkoła z pomysłem
Rok  2023  to  kolejny  rok  pozytywnych  zmian  dla  oświaty 

w gminie Borowa, korzystnych dla uczniów, rodziców i na­

uczycieli.  Od  1  września  2023  rozpoczął  działalność 

Zespół  Szkolno­Przedszkolny  w  Borowej,  który  łączy 

Szkołę  Podstawową  im.  A.  Mickiewicza  w  Borowej 

i  Przedszkole  w  Pławie.  Zwiększyła  się  liczba  oddziałów 

do 22, w szkole ­ 15, w przedszkolu ­ 7.                                         

Niewiele placówek może poszczycić się tak doskonałą ba­

zą  lokalową  oraz  tak  szeroką  ofertą  zajęć  edukacyjnych 

jak  Zespół  Szkolno­Przedszkolny  w  Borowej.  Nowocze­

sność edukacji  jest  tu widoczna na każdym kroku. Ładne, 

czyste klasy, schludne łazienki, nowocześnie wyposażona 

kuchnia,  gabinet  higienistki  szkolnej,  biblioteka,  świetlica 

oraz  przepiękne  boiska  wielofunkcyjne,  to  wizytówka 

szkoły.  O  dobrostan  psychiczny  dzieci  i  młodzieży  dba 

psycholog,  pedagog  szkolny,  pedagog  specjalny  oraz  lo­

gopeda.

Szkoła posiada doskonale wyposażone pracownie przed­

miotowe na bieżąco wzbogacane o nowe pomoce dydak­

tyczne,  komputery  i  programy  komputerowe.  Ponadto 

nowatorskie metody nauczania umożliwiają uczniom zdo­

bywanie wiedzy na wysokim poziomie, co potwierdziły wy­

sokie wyniki egzaminu ósmoklasisty 2023.                                    

Szkoła systematycznie wdraża nowatorskie rozwiązania:

Oświata

­ Odblaskowa szkoła ­ ogólnopolski projekt, dotyczący po­

prawy  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  dzieci  i  mło­

dzieży, przy udziale Fundacji Prometeo;                             

­  InstaLing  ­  innowacyjny  program  do  nauki  języków  ob­

cych;

­  Akademia  Małych  Zdobywców  ­  rozwój  sprawności  fi­

zycznej  dzieci  klas  I­III;                                                         

­  WF  z  AWF  ­  program  ,,Aktywny  dzisiaj  dla  zdrowia 

w  przyszłości”  ­  poprawa  i  monitoring  stanu  kondycji  fi­

zycznej  dzieci  i  młodzieży;                                                               

­  Świetliczaki  na  tropie...  przysłów  ­  projekt  realizowany 

przez  świetlicę  szkolną;                                                               

­ Lekcje pływania na basenie w Połańcu ­ dzieci klas I­III;

­ Szkoła promująca zdrowie ­ batalia o najwyższe podium 

­ certyfikat krajowy;                                                   

­ SP! Serce i Pomoc” ­ certyfikat „Klasa IV na szóstkę” za 

drugi  rok  działań  w  projekcie  Podkarpackiego  Kuratora 

Oświaty.

W 2023 r. z programu 

rządowego  Poznaj 

Polskę  zorganizowa­

no wycieczkę do Opa­

towa  i  Kolbuszowej 

oraz do Łodzi, a w ra­

mach  rządowego  pro­

jektu  „Laptop  dla 

ucznia”  33  uczniów 

z  klas  czwartych 

otrzymało nowe lapto­

py.
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Uczniowie  biorą  udział  w    ogólnopolskich  akcjach  takich 

jak:  „Sprzątamy  dla  Polski”,  „Szkoła  pamięta”,  „Szkoła  do 

hymnu”,  „BohaterON  w Twojej  Szkole”  „Razem  na    świę­

ta”,  Rodzina  Ulmów,  w  związku  z  beatyfikacją  Józefa 

i  Wiktorii  Ulmów  z  Dziećmi  oraz  z  ustanowieniem  roku 

2024  Rokiem  Rodziny  Ulmów.                                             
W  ramach  współpracy  ze  Specjalistyczną  Poradnią  Psy­

chologiczno ­ Pedagogiczną w Mielcu szkoła zrealizowała 

2 nowatorskie projekty: Wspieranie procesów uczenia się–

odkryj  swoje  zdolności  oraz  Szkolenia  i  doradztwo 

dla  kadr  poradnictwa  psychologiczno­pedagogicznego 

w  województwie  podkarpackim.                                 
We  współpracy  z  Powiatową  Stacją  Sanitarno­Epidemio­

logiczną w Mielcu  realizowane są programy:  „Bezpieczne 

wakacje”, „Trzymaj  formę”, „Bieg po zdrowie”, „Czyste po­

wietrze  wokół  nas”,  „Czyste  ręce,  zdrowia  więcej”,  „Moje 

dziecko idzie do szkoły”, „Światowy Dzień bez Papierosa”, 

„Porozmawiajmy  o  uzależnieniach  i  AIDS”,  „Zawsze  ra­

zem”.

W  szkole  działają  liczne  koła  zainteresowań,  które  rozwi­

jają pasje uczniów, np. koło rowerowe, chór, SKS, drużyna 

zuchowa,  zespół  taneczny  Hasztaszki,  grupa  teatralna 

i  kabaretowa. Uczniowie mogą korzystać  z  bogatej  oferty 

zajęć  pozalekcyjnych:  językowych,  matematycznych, 

przyrodniczych,  informatycznych,  artystycznych  czy  spor­

towych.

Prężnie działa Samorząd Uczniowski, który podejmuje ak­

cji  charytatywnych,  np.  Szlachetna  paczka,  Góra  Grosza, 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy  (z  rekordowym wy­

nikiem zbiórki: 27 878,97 zł) zbiórka nakrętek, pomoc dla 

przyjaciół  ze  Sławuty  w  Ukrainie,  charytatywny  kiermasz 

ciast i ciasteczek, loteria fantowa „Magiczne złotówki” cha­

rytatywny kiermasz ciastek z przeznaczeniem dla  fundacji 

siepomaga.pl.  Szkoła  została  zgłoszona  do  II  Mieleckiej 

Gali  Wolontariatu.                                                   

W  czasie  wakacji  wymalowano  8  sal  lekcyjnych,  pokój 

nauczycielski, szatnię szkolną, wyczyszczono wykładziny 

podłogowe  w  4  salach,  zamontowano  nowe  oświetlenie 

w wyremontowanych salach, udrożniono kanalizację i wy­

mieniono  rury  w  pomieszczeniu  przy  pracowni  chemicz­

nej, zamontowano śniegołapy na dachu szkoły od strony 

południowej.

Funkcjonujące  w  ramach  zespołu  nowoczesne  Przed­

szkole w Pławie stwarza idealne warunki do rozwoju dzie­

ci.  Od  września  najmłodsi  uczestniczyli  w  wielu 

zaplanowanych  inicjatywach: Dzień Kropki, Dzień Przed­

szkolaka,  spektakl  "Muzyczne  Podróże  dookoła  świata", 

Dzień  głośnego  czytania,  Światowy  Dzień  Uśmiechu, 

Dzień  Drzewa,  Święto  Jesieni,  Spektakl  teatralny  ,,Pan 

Andersen”,  czy  Światowy  Dzień  Owoców  i  Warzyw.

Wszelkie informacje z życia szkoły i przedszkola są zamieszczane na stronie internetowej www.spborowa.edu­

page.org oraz portalu  społecznościowym Facebook.                                                                                                                             
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Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Górkach
Kolejny  rok z  rzędu dyrekcja szkoły wraz z nauczycielami 

i  rodzicami  prężnie  działa,  aby  uatrakcyjnić  szkolną  rze­

czywistość  uczniów.  Zorganizowano  wycieczki,  wyjazdy 

i  warsztaty  m.in.  do  Energylandii,  Kotliny  Kłodzkiej,  War­

szawy,  do  SCK  w  Mielcu,  Teatru  Tarnowskiego.  Podczas 

ferii  zimowych  i  letnich organizowane są darmowe wyjaz­

dy i zajęcia. Szkoła bierze udział w Akademii Bezpieczeń­

stwa  Kubusia  Puchatka,  programie  Bezpieczna  Szkoła 

Krokodylka  Tirka  oraz  programie  „Owoce  i  warzywa” 

dla  uczniów.  Co  roku  jest  organizowana  wigilia  szkolna, 

bal choinkowy, a także Piknik Rodzinny. Kolejny rok szko­

ła  uczestniczyła  w  II  Mieleckiej  Gali  Wolontariatu,  zdoby­

wając  wyróżnienie  za  działalność  charytatywną. 

Uczniowie  NSP  Górki,  a  zarazem  członkowie  Młodzieżo­

wej  Drużyny  Pożarniczej  Surowa/Górki  biorą  udział 

w  zbiórkach  i  akcjach  charytatywnych.  Przykładowo: 

zbiórka  1  810  zł  w  akcji  UNICEFU  „Wszystkie  Kolory 

Świata”,  regularne  wspieranie  schroniska  „Czekadełko”, 

zbiórki  żywności  na  rzecz  Ukrainy  oraz  Domu  Pomocy 

Dzieciom  i  Młodzieży  w  Tarnowie.  W  trakcie  pobytu  na 

Ekogali w Rzeszowie zebrano około 1 500 zł. Szkoła mo­

że  pochwalić  się  sukcesami  artystycznymi  i  sportowymi 

uczniów,  jak I miejscem w ogólnopolskiej  lidze jujitsu. Ko­

lejny  rok  z  rzędu  uczniowie  osiągnęli  najlepsze  w  gminie 

wyniki  na  egzaminach  ósmoklasisty.  Ogromnym  sukce­

sem Stowarzyszenia „Pasjonat” było uzyskanie dofinanso­

wania  z  programu  „Inwestycje  w  Oświacie”  w  wysokości 

50 000 zł na remont świetlicy szkolnej. Uczniowie nie tylko 

będą  mogli  w  przyjazny  sposób  zdobywać  wiedzę,  odra­

biać  zadania,  czy  rozwijać  swoje  zainteresowania,  dzięki 

urządzeniom  najnowszej  generacji,  ale  także  wyciszyć 

się i odpocząć w strefie relaksu. W najbliższym czasie jest 

także  zaplanowane  przeprowadzenie  remontu  instalacji 

elektrycznej,  którego  koszt  wyniesie  20  000  zł.                     

Społeczna Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Glinach Ma‐
łych
Rok 2023 to 11 rok działalności szkoły i jej organu prowa­

dzącego – Stowarzyszenia „Powiśle Gliny Małe”.               

Programy rządowe realizowane w szkole:                      
­ Program dla Szkół ­ w ramach programu uczniowie klas I 

­ V otrzymują porcje owocowo ­ warzywne oraz mleczne;  

­ Laboratoria Przyszłości – w ramach programu otrzymano 

30  000  zł,  za  które  zakupiono,  m.in.  drukarkę  3D  z  nie­

zbędnym  wyposażeniem  oraz  wyposażenie  kuchni  wyko­

rzystywane w czasie zajęć z uczniami;                        
­    Program  Rozwoju  Czytelnictwa  ­  w  ramach  programu 

organ prowadzący szkołę otrzymał 3 000 zł na zakup no­

wości  wydawniczych;                                               
Uczniowie zdobywają wiele nagród  i wyróżnień w konkur­

sach  i  zawodach  na  szczeblach  gminy,  powiatu  i  woje­

wództwa,  m.in.  nagroda  w  wojewódzkim  etapie 

Podkarpackiego  Konkursu  „Literatura  i  Dzieci”,  wyróżnie­

nie  w  ogólnopolskim  konkursie  „Wygraj  sukces”  czy  III 

miejsce  w  półfinale  powiatowym  w  rozgrywkach  „Z  po­

dwórka na stadion” o puchar Tymbarku. Szkoła zapewnia 

bogaty  wachlarz  zajęć  pozalekcyjnych.  Dzieci  maja  za­

pewnioną opiekę psychologa, szkolnego, pedagoga, logo­

pedy,  tyflopedagoga  i  innych specjalistów.                                 

Oprócz  realizacji  celów  dydaktyczno­wychowawczych, 

stanowi  również  centrum  kulturalne  wsi.  Współpracuje 

z lokalnymi organizacjami, takimi jak Ochotnicza Straż Po­

żarna  czy  Koło  Gospodyń  Wiejskich.  Wiele  uroczystości 

szkolnych  ma  charakter  środowiskowy.  W  roku  2023  do­

konano  kilku  remontów,  dzięki  którym  szkoła  jest  przyja­

zna  uczniom  również  pod  względem  infrastrukturalnym. 

W  czasie  II  Mieleckiej  Gali  Wolontariatu,  Stowarzyszenie 

„Powiśle Gliny Małe” otrzymało wyróżnienie za działalność 

charytatywną  prowadzoną  w  szkole.                                             
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Ekologiczna gmina Borowa
Ekologia to nie trend, lecz świadome działanie. Warsztaty i konkursy ekologiczne przeprowadzane przez pracowników 

Urzędu  Gminy  Borowa  pomagają  w  budowanie  świadomości  ekologicznej.  Wydarzenia  organizowane  w  ramach 

propagowania ochrony środowiska właściwie już na stałe zagościły w naszym kalendarzu.                                       

Wydarzenia

Co  to  jest  recykling?  Jak  ograniczyć  ilość  odpadów?  Te 

i  wiele  innych  tematów  poruszyliśmy  na  spotkaniach 

z  uczniami  klas  IV  szkół  podstawowych,  które  odbyły  się 

w  marcu  2023  r.  Dzieci  z  uwagą  wysłuchały  wykładu 

na  temat  zasad prawidłowej  segregacji  odpadów, następ­

nie  miały  okazję  sprawdzić  swoją  wiedzę  w  praktyce.

22 kwietnia świętowaliśmy Dzień Ziemi. Hasło przewodnie 

tegorocznego Dnia Ziemi to "Zainwestuj w naszą planetę". 

Podkreśla ono tym samym znaczenie poświęcenia nasze­

go czasu, zasobów i energii na rozwiązania przyjazne śro­

dowisku.  My  ze  swojej  strony  również  staramy 

się promować  tego  typu działania. Dlatego  też w centrum 

Borowej stanęły kosze do segregacji odpadów, a w szko­

łach  i  budynku  Urzędu  pojemniki  na  zużyte  baterie.

11 maja 2023 r. otworzyliśmy „Miododajną Rabatę Kwiato­

wą”. Jest to projekt, dzięki któremu powstało miejsce z ro­

ślinami  miododajnymi,  jakie  dawniej  można  było  spotkać 

w  każdym  „babcinym  ogródku”.  Jeżówka,  szałwia, 

przetacznik, pysznogłówka, mikołajek, ostróżka  i wiele  in­

nych wabić będą trzmiele, pszczoły i motyle. Te z kolei za­

pylać  będą  nasze  rośliny  od  wczesnej  wiosny,  aż  do 

jesieni.  Na  środku  rabatki  stanął  uroczy  pensjonat,  który 

dał  schronienie  pożytecznym  owadom.  Pamiętajmy, 

że obecność owadów zapylających  jest  niezwykle ważna 

ze względów ekologicznych ­ zapewnia przetrwanie wielu 

innym gatunkom zwierząt  i  roślin.                                                       

W lipcu podczas imprezy z cyklu Miesiąca Kultury Borow­

skiej  przeprowadzone zosta­

ły  warsztaty  ekologiczne, 

których  celem  było  m.in. 

utrwalenie  zasad  właściwej 

segregacji  odpadów.     

Wszyscy  chętni  mieli  rów­

nież możliwość stworzyć „Le­

śne  Domki”.  Za  pomocą 

naturalnych materiałów dzie­

ci  budowały  malutkie  chatki, 

które  stawały  się  mieszka­

niem  dla  drewnianych  bie­

dronek i pszczółek.               

W związku z  faktem, że nasza Miododajna Rabata Kwia­

towa po kilku miesiącach od  jej utworzenia, kusiła swoim 

przepięknym zapachem  i  intensywnymi  kolorami,  z dumą 

zachęcaliśmy  do  rodzinnych  spacerów  w  jej  kierunku.
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Narodowe Czytanie

Tegoroczną  lekturą  Narodo­

wego Czytania była powieść 

Elizy  Orzeszkowej  "Nad 

Niemnem".  Organizatorami 

wydarzenia była Gminna Bi­

blioteka  Publiczna  w  Boro­

wej  oraz  Zespół  Szkolno 

­ Przedszkolny w Borowej.   

Projekt „Mała Książka ­ 
wielki człowiek w biblio‐
tece”
Do tegorocznej edycji projektu zgłosiło się aż 6 765 

bibliotek publicznych z całej Polski, również Gminna 

Biblioteka Publiczna w Borowej. Akcja w naszej gmi­

nie  cieszy  się  wielką  popularnością  wśród  przed­

szkolaków w wieku 3 ­ 6 lat.                               

Konkursy i spotkania promują‐
ce czytelnictwo w Gminnej 
Bibilotece Publicznej w Borowej

Konkursy:

­ Konkurs „Najaktywniejszy czytelnik roku 2022” w dwóch ka­

tegoriach wiekowych: dzieci i dorośli.                                 
­ Konkurs „Kobieca moc niejedno ma imię”.                        
­  Konkurs  „Pokaż  mi  swoją  biblioteczkę”  na  Facebooku  bi­

blioteki w ramach XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.    
­ Konkurs „Trailer ekranizacji książkowej”.                    
­ Konkurs „Zabierz książkę na wakacje”.                      
Spotkania promujące czytelnictwo:                              
­  Spotkanie  z  młodszą  grupą  Przedszkolaków  ­  opowieści 

znanych bajek w wersji pop ­ up oraz książek z serii „Świnka 

Malinka i Słoń Leon”.                                                  
­ Spotkania z cyklu „Bawimy się z Janem Brzechwą” skiero­

wane dla Przedszkolaków z klasy 0.                                  
­Spotkanie autorskie z Panią Mają Drozd, pisarką pochodzą­

cą z Mielca.                                                                                         
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Jubileusz pożycia małżeńskiego mieszkańców gminy Borowa
Jak pisał Konstanty  Ildefons Gał­

czyński „Nie wystarczy pokochać, 

trzeba jeszcze umieć wziąć tę mi­

łość  w  ręce  i  przenieść  ją  przez 

całe  życie”.  I  tak  już  od  50  lat  tą 

drogą  przemierza  7  par  z  gminy 

Borowa, które 24 marca 2023 ro­

ku  w  sali  obrad  Urzędu  Gminy 

Borowa obchodziły swój  jubileusz 

pożycia  małżeńskiego.                 

Jubileusz  50­lecia  pożycia 

związku małżeńskiego obcho­

dzili: Cecylia  i Kazimierz Rze­

szut,  Anna  i  Marian  Kiełb, 

Danuta  i  Jan  Piotrowscy,  Zo­

fia  i Szczepan Komońscy, Ja­

dwiga i Edward Skop, Danuta 

i  Józef Trzpis, Marianna  i Ze­

non Balcerzak.                                 

Gminny Dzień Seniora

Ponoć  najlepiej  smakuje  dojrzałe  wino,  tak  samo 

jest  z naszym wiekiem. Doceniamy go,  jego walory 

i  potrafimy  z  niego  smakować  osiągając  "pewną 

mądrość życiową". Udowodnili nam to goście, którzy 

zawitali do GOK Borowa. Przedstawiciele mieszkań­

ców gminy bardzo licznie przybyli na "Gminny Dzień 

Seniora",  który  jest  podziękowaniem  za  ich  wkład 

w  tworzenie  naszej  lokalnej  społeczności  przez 

lat.                                                                                     

Gminny Dzień Kobiet
Gminny Dzień Kobiet  to coroczne wydarzenie, które zrzesza 

panie z  różnych środowisk, by wspólnie celebrować  ich  rolę 

i wkład w społeczność. Gwiazdą wieczoru był kabaret FiFa ­ 

RaFa,  który  dostarczył  niezapomnianych  chwil,  śmiechu 

i rozrywki. Ich występ sprawił, że atmosfera nabrała wyjątko­

wego klimatu, pełnego pozytywnej energii. Organizatorzy po­

stanowili również nie zapomnieć o tradycji wręczania kwiatów 

oraz  składania  życzeń.  Głównym  punktem  programu  było 

wspólne  odśpiewanie  "Sto  lat"  dla  wszystkich  obecnych 

Pań.                           

Na rowerach po pięknej gminie Borowa 
III  Rodzinny  Rajd  Rowerowy  Borowa  ­ 

Rowerowa wiódł malowniczymi ścieżkami 

pokazując  przyrodę  i  nawiązując  do  ma­

skotki gminy­ bociana białego. Było spor­

towo,  rodzinnie, wesoło  i z nutką wiedzy. 

Wszyscy uczestnicy ukończyli trasę rajdu 

w  doskonałych  humorach  z  zapasem  sił 

na kolejną edycję.                    
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Powiatowy Jarmark Wielkanocny w Borowej
26 kwietnia 2023 r. na terenie Gminnego Ośrodka Kultury 

w  Borowej  odbyła  się  kolejna  edycja  Powiatowego  Jar­

marku  Wielkanocnego.  Po  takiej  dozie  inspiracji  wielka­

nocnych, smacznego jedzonka uczestnicy spotkania mogli 

powiedzieć,  że  Święta  Wielkanocne  w  Borowej  mogą 

trwać  cały  rok.                                                               

Pojawili się wystawcy, rękodzielnicy, przedstawiciel stowa­

rzyszeń i kół gospodyń wiejskich powiatu mieleckiego. Ich 

stoiska  cieszyły  oko  bogactwem  barw  i  smakołyków.  Ca­

łość  jarmarku  okraszona  jak  zawsze  muzyką  w  najlep­

szym  wydaniu  przygotowaną  przez  zespoły  z  Gminnego 

Ośrodka Kultury Borowa.                                                             
Na stałe w program Powiatowego Jarmarku Wielkanocne­

go  wpisał  się  Wielkanocny  Konkursu  Kulinarny  „Nasze 

kulinarne  dziedzictwo  ­  wielkanocne  smaki  powiatu 

mieleckiego".  Koła  gospodyń  wiejskich  i  stowarzyszenia 

kobiece rywalizowały w  tym roku między sobą o  tytuł naj­

lepszego  smakołyku  wielkanocnego.  W  konkursie  "Wiel­

kanocne  fantazje"  rywalizowało  12  potraw.  Po  długich 

obradach  komisja  konkursowa  wyłoniła  laureatów.  Pierw­

sze  miejsce  otrzymało  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Woli 

Pławskiej  za przygotowanie  żurku wielkanocnego. Drugie 

miejsce  zajęło  Stowarzyszenie  Malinowy  Szlak,  które 

skradło  serca  komisji  pasztet  wielkanocnym.  Równoległe 

trzecie miejsce otrzymało Góreckie Stowarzyszenie Kobiet 

Victoria za schab z morelą oraz Stowarzyszenie Rozwoju 

Wsi Sadkowa Góra "Inicjatywa", które przygotowało babę 

wielkanocną.

Komisja  podkreśliła  wysoki  poziom  konkursu,  wyjątkową 

dbałość  o  zachowanie  tradycyjnych  produktów  i  staran­

ność przygotowania potraw konkursowych.                
Na  tegorocznym  Powiatowym  Jarmarku  Wielkanocnym 

nie tylko można było zaczerpnąć inspiracji, ale również sa­

memu wykonać wielkanocną palmę. Chętni poznawali taj­

niki  przygotowania  i  wykonania  tej  wielkanocnej  ozdoby. 

Efekt przeszedł nasze oczekiwania, a uczestnicy warszta­

tów  przygotowali  wyjątkowe  dzieła  plastyki  obrzędowej, 

których nie powstydzili by się niejedni rękodzielnicy.        

Gminna Gala "Najlepsi z najlepszych"
Podczas Gminnej Gali „Najlepsi z najlepszych” wyróżnieni zosta­

li:  uczniowie  z  placówek  oświatowych  z  terenu  gminy  Borowa  ­ 

którzy uzyskali najwyższe średnie w swoich szkołach, borowscy 

sportowcy ­ osiągający wysokie wyniki sportowe na szczeblu wo­

jewódzkim,  ogólnopolskim  i  międzynarodowym,  przedstawiciele 

GOK  Borowa  ­  za  całoroczną  pracę  w  roku  artystycznym 

2022/2023.  Wydarzenie  to  jest  wyjątkową  okazją  do  podzięko­

wania i uhonorowania tych, którzy sprawili, że gmina Borowa za­

sługuje  na  miano  miejsca,  gdzie  rodzą  się  prawdziwe 

talenty.                                                                                             
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Miesiąc Kultury Borowskiej 

Pierwsza  impreza  w  ramach  Miesiąca  Kultury  Borowskiej 

zapisała  się  pod  znakiem  gorącej  atmosfery.  Nie  tylko 

przez wyjątkowo wysoką  temperaturę, ale przede wszyst­

kim  przez  wyjątkowych  artystów.  Zaprezentowali  się  wo­

kaliści  i  zespoły  wokalno­instrumentalne  z  GOK  Borowa.

Finałem  spotkania 

była  piana  party, 

która  cieszyła  się 

dużym  zaintereso­

waniem  wśród  naj­

młodszych,  choć 

i  starsi  się  skusili, 

aby  się  ochłodzić 

w białym puchu.     
EKObiesiada z zamierzenia miała być połączeniem regio­

nalnych  przysmaków,  muzyki  z  szerokim  ekologicznym 

spojrzeniem  na  nasze  codzienne  działania.  Czy  nam  się 

to udało? Specjały przygotowane przez Panie z KGW Wo­

la Pławska  i KGW Borowa zadowoliły niejednego smako­

sza,  zaś  na  scenie  zaprezentowały  się  zespoły,  które 

zyskały  uznanie  publiki                                                                      .

Na zakończenie Miesiąca Kultury Borowskiej odbyły się fi­

nałowe  rozgrywki  w  ramach Turnieju  Piłkarskiego  „O  Pu­

char Wójta Gminy Borowa”. Po zaciętej rywalizacji między 

drużynami  sołectw gminy Borowa statuetka powędrowała 

do  drużyny  z  Górek.                                                     

„Wisienką na torcie” niedzielnej  imprezy było show „Góral 

z Gwiazdami”, który mimo deszczowej aury  tłumnie zgro­

madził  mieszkańców.  Całość  zakończyła  zabawa  tanecz­

na  pod  gwiazdami.                                                         
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Gminny Przegląd Wieńca Dożynkowego
Pogoda rolników w 2023 roku nie rozpieszczała. Żniwa trwały dłużej niż przewidywaliśmy, ale mimo to tradycja rzecz 

święta i 15 sierpnia odbyły się Dożynki Gminy Borowa. Symbolem tego rolniczego trudu są żniwne wieńce, które już po 

raz XXV mogliśmy podziwiać na Gminnym Przeglądzie. W tym roku oprócz wieńców dożynkowych przybyli mogli wy­

słuchać występu Kapeli Ludowej z Kolačkov. Dla dzieci i młodzieży organizatorzy przygotowali darmowe atrakcje w po­

staci  dmuchańców,  eurobungee  oraz  fotobudki  360.                                                                                                             

Dożynki Powiatu Mieleckiego

Koniec  wakacji  zbiegł  się  z  podsumowaniem 

plonów  żniwnych  w  powiecie  mieleckim. 

2 września odbyły się Dożynki Powiatu Mielec­

kiego,  na  których  można  było  spotkać  przed­

stawicieli  gminy  Borowa.  Przygotowanie 

stoiska i prezentacja gminy została w tym roku 

wykonana  przez  mieszkańców  sołectwa  Gór­

ki. 

Międzygminny Super 
Sprint Targum
Po  raz  pierwszy  odbył  się  Międzygminny  Su­

per  Sprint  Targum  o  Puchar  Wójtów  Gmin 

Gawłuszowice  i  Borowa.  Podczas  tego  wyda­

rzenia  nie  zabrakło  rywalizacji,  niezwykłej  at­

mosfery i mnóstwo pozytywnej energii             .

Mistrzostwa pierogowe powiatu 
mieleckiego
Góreckie  Stowarzy­

szenie  Kobiet  Victo­

ria  już  po  raz 

piętnasty  zorganizo­

wało  mistrzostwa 

pierogowe.  Gospo­

dynie  z  kilkunastu 

kół  gospodyń  wiej­

skich  i  stowarzy­

szeń  przygotowały  dziesiątki  tradycyjnych  potraw.  Na  stołach 

królowały  pierogi ­ zarówno te klasyczne, jak również w wariantach 

nietypowych  i  zaskakujących.                                             



Numery telefonów

SEKRETARIAT 175810320 
175810321
175815521

REFERAT BUDŻETU I FINANSÓW wew. 21 
lub 175815711

• podatki            wew. 26 
lub 175815713

• księgowość       wew. 18 
lub 175815718

REFERAT ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA, 
INWESTYCJI I GOSPODARKI KOMUNALNEJ       wew. 25 

lub 175815719
• ochrona środowiska, gospodarka odpadami wew. 20
• gospodarka nieruchomościami wew. 14

URZĄD STANU CYWILNEGO wew. 22

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ wew. 23 
lub 175810325

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ wew. 28 
lub 175815709

• pomoc społeczna, dodatki mieszkaniowe wew. 29
• świadczenia rodzinne wew. 27

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH wew. 30 
lub 175815710

               
TELEFON ALARMOWY                  112

POLICJA   997

STRAŻ POŻARNA                           998

POGOTOWIE RATUNKOWE            999

GMINNY SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ 175810520

APTEKA CODZIENNA 175815697

GABINET REHABILITACJI LECZNICZEJ 175815696

GMINNY OŚRODEK KULTURY 175815376

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 175815280


